Саморегулируемая организация – межрегиональное отраслевое объединение

работодателей «Союз проектировщиков инфокоммуникационных объектов

«ПроектСвязьТелеком»

(СРО Союз «ПроектСвязьТелеком»)

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

28 декабря 2023 года № 12-23

Москва

Присутствовали члены Совета СРО Союз «ПроектСвязьТелеком»:

Большаков Евгений Викторович;

Вронец Александр Петрович;

Крейнин Роман Борисович;

Крупнов Александр Евгеньевич;

Мхитарян Юрий Иванович;

Пожитков Николай Федорович;

Пономаренко Борис Федосеевич.

Приглашенные:

Пятачков В.Г. — Заместитель генерального директора;

Тимошенко Л.С. — Исполнительный директор;

Кондратьев Ю.А. — Начальник Экспертного отдела

Кворум для принятия решений по всем вопросам имеется.

Председатель заседания – Председатель Совета Крейнин Р.Б.

Председатель Совета назначил секретарем заседания Совета Исполнительного директора

Тимошенко Л.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О прекращении членства и исключении из реестра членов Саморегулируемой

организации – межрегионального отраслевого объединения работодателей «Союз

проектировщиков инфокоммуникационных объектов «ПроектСвязьТелеком» членов

Союза.

Докладчик – Исполнительный директора СРО Союз «ПроектСвязьТелеком» Тимошенко Л.С.

2. О согласовании штатного расписания СРО Союз «ПроектСвязьТелеком».

Докладчик – Генеральный директор СРО Союз «ПроектСвязьТелеком» Вронец А.П.

1.  СЛУШАЛИ:

по первому вопросу повестки дня Тимошенко Л.С., Исполнительного директора СРО Союз

«ПроектСвязьТелеком», о прекращении членства в Саморегулируемой организации – межре-

гионального отраслевого объединения работодателей «Союз проектировщиков инфокомму-

никационных объектов «ПроектСвязьТелеком» члена Союза.

Довела до сведения членов Совета информацию, представленную Дисциплинарной ко-

миссией СРО Союз «ПроектСвязьТелеком», об имеющихся нарушениях требований законо-

дательства РФ по предмету саморегулирования, Устава, технических регламентов, требова-

ний, стандартов, правил и условий членства в Союзе следующим членом Саморегулируемой

организации – межрегионального отраслевого объединения работодателей «Союз проекти-

ровщиков инфокоммуникационных объектов «ПроектСвязьТелеком»:

№

п/п

Реестровый

№
Наименование организации ИНН

1 318
Общество с ограниченной ответственностью

«ВОЛСтелеком»
7743239419

2

(Представление в Совет Союза и Выписка из протокола заседания Дисциплинарной комис-

сии СРО Союз «ПроектСвязьТелеком» от 28.12.2023г. № 12-23 прилагаются).

Предложила членам Совета принять следующее решение:

1. Прекратить с 01.01.2024г. членство в СРО Союз «ПроектСвязьТелеком» Общества с огра-

ниченной ответственностью «ВОЛСтелеком» (ИНН 7743239419) (в соответствии с пунктом

2 ст. 55.7 ГрК РФ).

2. Внести 01.01.2024г. информацию в Реестр членов СРО Союз «ПроектСвязьТелеком» о

прекращении членства Общества с ограниченной ответственностью «ВОЛСтелеком» (ИНН

7743239419) (в соответствии с пунктом 2 ст. 55.7 ГрК РФ).

Других предложений и возражений от членов Совета не поступило.

РЕШЕНИЕ:

1.1. Прекратить с 01.01.2024г. членство в СРО Союз «ПроектСвязьТелеком» Общества с

ограниченной ответственностью «ВОЛСтелеком» (ИНН 7743239419) (в соответствии с пунк-

том 2 ст. 55.7 ГрК РФ).

1.2. Внести 01.01.2024г. информацию в Реестр членов СРО Союз «ПроектСвязьТелеком» о

прекращении членства Общества с ограниченной ответственностью «ВОЛСтелеком» (ИНН

7743239419) (в соответствии с пунктом 2 ст. 55.7 ГрК РФ).

1.2.1. Направить соответствующую информацию в отношении Общества с ограничен-

ной ответственностью «ВОЛСтелеком» в Единый реестр о членах саморегулируемых орга-

низаций и их обязательствах.

Результаты голосования:

«за» – 7

«воздержался» – 0

«против» – 0

Решение принято единогласно.

2.  СЛУШАЛИ:

по второму вопросу повестки дня Вронеца А.П., Генерального директора, члена Совета СРО

Союз «ПроектСвязьТелеком», о согласовании штатного расписания Саморегулируемой ор-

ганизации – межрегионального отраслевого объединения работодателей «Союз проектиров-

щиков инфокоммуникационных объектов «ПроектСвязьТелеком».

Предложил согласовать представленное членам Совета штатное расписание СРО Союз

СРО Союз «ПроектСвязьТелеком» на период с 01.01.2024г по 31.12.2024г. (приложение №1)

РЕШЕНИЕ:

2.1. Согласовать штатное расписание СРО Союз СРО Союз «ПроектСвязьТелеком» на пери-

од с 01.01.2024г по 31.12.2024г.

Результаты голосования:

«за» – 7

«воздержался» – 0

«против» – 0

Решение принято единогласно.

Председатель Совета Р.Б. Крейнин

Секретарь Совета Л.С. Тимошенко